des sobre el dret reyal del quint del vi. 

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum cíe. Ne 

beneficiatos sacerdotes in capella palatii nostri 

civitatis Majoricarum, pro habendis recipiendis ct 

exhigendis eorum assuctis ct ordinatis pensioni-

bus pro dictis beneficiïs, civitatcm Majoricarum 

aut ejus territoríum exirc nec abas oppoiteat la

borare discurrendo per diversa loca insule Majo

ricarum, c t u t redditus sive pensiones ejus cons

tituías per predecessores nostros i n d i c i o regno 

habeant decetero in loco tuto c e n o et desígnate, 

tenore presentis sepedictas ct jaro diciis presbite

ris constituías pensiones in et super decimis viní 

civitatis Majoricarum et territori¡ ejusdcm c\ 

certa sciencia ducimus consígnatelas, qttibtisvis 

assignationibus provisionibus mandaiis scu ordi-

nationibus in contra num factis vel tiendis ob-.ís-

tentibus ullo modo, cum nos presentem consiqna-

tionem alus quibusvis velimus penitus nnteierri. 

Mandantes per hanc eandem procuratoribus nos-

tris regiis qui nunc sunt vcl pro icmpnre t'uerint, 

quatenus de pecunia decimorum predictorum 

pensiones sepedictas prciatis presbiteris bencti-

ciatis in capella dicti palacii, in eorum videlicet 

gradu et ordine secundum ordinal i onem nostram, 

tribuant ct exsolvant cisque satisfacían! intcgie 

et complete , Prccipientes instiper nostri rationali 

magistro seu alii cuicumque a dictis procuratori 

bus de predictis compotum audituro, quatenus 

doñee predíctas pensiones annuatim prelatis 

presbiteris exsolveriiu soltuionibus ct terminis 

estatutis, quas in eorum com poto per ipsum re 

pipi volumus et admitti , nichil in eorum c o m p o 

t o , casu quo contra predicta dc pecunia supra-

dicta alicui exsolvcrint , recipiat scu admitan, In 

cujus rei testimonium presentem fieri ¡ussimus 

nostro sigillo secreto munitam. Data in civitatc 

Majoricarum xiij die au gustí anuo a nativitate 

Domini M CCC 1." nono . S ig . " lín. Res P. 

http://opporte.it

fatis beneficiaris dare assuetis ct ordinaris penas 

in quas idem beneficiari propterea inciderint pe

nes se retineant easque dicto rectori tradant per 

ipsum in dictis ornamentis capelle predicte et 

bene deservientibus eidem totaliter conver ten-

das. In cujus rei test imonium presentem fieri 

jussimus nostro sigillo munitam. Data B a r c b i 

none xx die octobris anno a nativitats Domini 

M° CCC sexagésimo. Visa B o . Rex P. 

V 

Que per ornamentí, libros y luminaria de Ijei 
dites capelles, pitis no bastón ets CCLxxiiij. sous 
que hi ha consignats, dona encara mes cent sous cas
can any. 

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valen-

lie, Majoricarum, Sardinie et Corcice , comesque 

Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Attendentes 

per vos fidelem nostrum Raymuudum Fort rec -

torem capellarum castri nostri civitatis Major i 

carum, fore nobis clare ostensum quod redditus 

seu proventus ad tenendum in condirecto libros 

vestimenta et alia ornamenta capellarum ipsa-

rum, et ad emendum ceram et oleum earundem 

luminarie consignat! , ad ea non plene sufficiunt 

ut deceret, igitur nos edes sacras in castris seu 

hospiciis nostris constructas illuminari ac condi

rectas regio modo teneri faceré perobtantes, t e -

nore presentis carte nostre in perpetuum dura-

ture damus et concedimus domino Deo nec non 

luminarie ornamentis et aliis antedictis, centum 

solidos Majoricarum minutorum, habendos et 

perpiendos per ipsum reetorem ct successores 

suos in rectoria eadem quolibet anno semper, 

súper et de juribus ac redditibus nostris civitatis 

et regni Majoricarum, ultra illas ducentos septua-

ginta quatuor solidos dicte monete quos idem 

rector annuatim percipit pro predictis. Manda-

mus itaque procuratoribus regiis dicti regni pre-

sentibus ct futuris quatenus centum solidos ante

d í a o s vobis dicto rectori et successoribus vestris 

in rectoria pretacta quolibet anno deinceps tri-

buant et exsolvant , alio quidem mandato inde 

minime expectato. Mandamus insuper beredibus 

et successoribus nostris et universis et singuÜs 

ofïicialibus nostris sive heredum et successorum 

ipsorum presentibus et qui pro tempore fuerint, 

quatenus donationcm et assignationem nostras 

3 5 9 

S U S P E N S I Ó N D E L C O M E R C I O 
ENTRI* . L O S D O M I N I O S D E L R E Y D E A R A G Ó N 

Y L U S DEL S O L D Á N D E B A B I L O N I A 

I 1386 1 

Die martis xxvij februarii anno 

a nitiuitate Domini M ' C C C 0 Ixxx° sexto. 

Die et anuo predictis comparuit in presenti 

cuna guberiutionis Majoricarum Petrus Badia, 

preco euriarum Majoricarum, ct retulit se , de 

mandato honurabilis domini vices gerentis g e -

neralis gubcrnaioris in regno Majoricarum, feci-

sse per loca sólita ciuitatis Majoricarum die p r o -

xime pretèrita et die presenti vocc tubc preconit -

zationem sequentem: 

Ara ojats que fa a saber a tot born genera l 

ment lo honorable mossèn Ffranccsch Sagarriga, 

caualler, conseller del senyor rey e portant veus 

de gouernador general cn lo regne de M a l l o r 

ques, que com ell hage rcebuda vna letra reyal 

de la tenor següent: Fu Pere per la gracia de Deu